



Respuesta enviada por la Dirección General de Servicios Públicos Municipal a la solicitud de información con No. de folio 080155924001177.

Buenos días, me permito dar contestación en tiempo y forma a la Solicitud de Información **080155924001177** siendo la siguiente:

Pregunta: A través de la presente, solicito me informen si el Gobierno Municipal actualmente tiene concesionado el servicio de recolección, limpia, traslado y disposición de final de residuos, de ser el caso solicito me hagan llegar el contrato y/o convenio con la empresa a la que se haya asignado a la concesión.

Respuesta: La Dirección de Limpia de la Dirección General de Servicios Públicos, hace de su conocimiento que actualmente el servicio de recolección, traslado y disposición final de residuos, se encuentra concesionado.

Se proporcionan hipervínculos de los contratos respectivos, siendo los siguientes:

- https://juarez.gob.mx/transparencia/docs/dca-dgsp-161-2023_6721270091d86_6721270091d88.pdf
- https://juarez.gob.mx/transparencia/docs/dca-dgsp-162-2023_672127022fe5b_672127022fe5c.pdf
- https://juarez.gob.mx/transparencia/docs/dca-dgsp-163-2023_67212705c828d_67212705c8290.pdf
- https://juarez.gob.mx/transparencia/docs/dca-dgsp-169-2023_672126fe58275_672126fe58277.pdf

Pregunta: Asimismo, solicito me informen los costos que pago el municipio por tonelada de basura y en general el costo por cualquier concepto derivado de la prestación de los servicios.

Respuesta: Se hace de su conocimiento que los costos por tonelada de basura y en general cualquier concepto derivado de la prestación de servicios se adjunta en los contratos respectivos.



Lo anterior en cumplimiento a lo establecido en la *Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Chihuahua*.